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Klummen

Hanne Sørensen 
Næstformand

Forside:	150-års fest ved Slusehuset. Mette Jacobsen taler.
Foto:	 Karsten Madsen.
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Gert Segato
Ansv. redaktør

Post-Corona tiden… 
Vi er forbi! Hverdagen kan endelig vende tilbage til normalen og 
vi kan i år se frem til at føre valgkamp på normal vis, men vil vi 
det? Hvad har vi lært i den forgangne tid?

Vil valgplakaten have en reel plads i den kommende valgkamp, 
er det i det offentlige rum med gadeaktiviteter at “kampen” skal 
stå, og i det personlige møde?

Umiddelbart er svaret ja; vi skal da på gaden og mødes, trykke 
hænder, alene fordi det er noget vi ikke har kunne gøre i lang tid. 
Vi skal give bolcher, smil, materialer og selvfølgelig roser! Vi skal 
tilbage til de “gode gamle dage” og være sammen i det offentlige 
rum, give skulderklap til hinanden og fortælle vidt og bredt om 
vores gode kandidater til både byråd og region og vi skal VINDE 
dette valg, sammen i fælles kamp!

Men hvad har vi lært i denne digitale coronatid?
Vi har lært at anvende digitale medier til socialisering, møder og 
informationsflow i langt højere grad, end vi gjorde præ-corona! 
Hvordan kan vi nu i post-tiden bruge denne viden til at være 
endnu mere aktive i denne valgkamp? Der er en oplagte fora på 
Facebook?

Husk den digitale platform har fået en plads, som vi ikke har 
været lige så opmærksom på tidligere og husk at også her; skal vi 
stå sammen, støtte og hjælpe hinanden i valgkampen!

Pas på hinanden – også i den digitale valgkamp!

SVANEMÆRKET

Tryksag
5041 0411

Den anden dag, mødte jeg en kandidat – han var selv-
følgelig fra højrefløjen – en mand (kunne også have 
været en kvinde), fyldt med BROK – BROK og BROK 
– og sådan er livet, sluttede han samtalen af med.

Ahh, tænkte jeg, det er da kun hvis vi vælger at følge 
den strøm af brok der flyder fra mødelokalernes lave 
lofter og kantinens summen af mennesker på vej. Så 
vil det vokse i os og rive os med og i sidste ende… 
ende med at tage helt over.

Når det kommer til stykket, ved vi det godt…

Hvem vi ønsker at følges med, arbejde med, tale med, 
udvikle os med.

Hvem der flytter os, beriger os, løfter os og gør os selv 
til bedre mennesker.

”Det er ikke nødvendigvis det, du siger til mig, der 
betyder noget for min dag; jeg kan godt sortere. Det 
er den stemning du bringer mig i, der sætter en dags-
orden for de kommende timer”.

Det vi vander gror og hvis vi vander vores utilfreds-
hed, vil den slå nye rødder, vikle sig ind i nye net, fin-
de andre buske at infiltrere og stikke sine utilfredse 
stilke op på selv de grønneste stier.

Alle mennesker, alle arbejdspladser, alle liv, alle op-
gaver… intet er ”godt” alene. Det er umuligt at til-
fredsstille alle menneskers behov og intet menneske 
ligner et andet og derfor er de ord, der bliver sagt og 
de handlinger, der bliver udført, sjældent helt som de 
”burde” være, hvis du leder længe nok efter noget der 
ikke er ”rigtigt”.

Men vi kan også lede efter det, der ER som det skal 
være. Sætte os overfor et andet mennesker og accep-
tere at dette menneske tænker helt anderledes end 
du selv. Forsøge at forstå en beslutning eller forlade 
den, fordi det er en kamp man ikke kan tage og ind

(Små ydmyge  

valgkamps-tanker)

imellem må man leve med, at mennesker vandrer ad 
andre ruter end man selv ville have valgt.

Og hvis man ikke kan det… har man en pligt til at 
komme med et veltænkt alternativ til det, der er sagt 
og det der er blevet gjort. Ikke endnu engang bukke 
hovedet i korridoren og hviskende udbrede budska-
bet om hvor ringe andre udfører deres arbejde.

FOR SÅDAN ER LIVET - IKKE

… Og det er dem der giver… ikke tager. Giver energi, 
giver smil, giver nye bud på umulige situationer, 
giver konstruktive tilbagemeldinger, giver liv i en 
trængt hverdag. Gør DIG til den bedste udgave af dig 
selv.

Brokkeri har aldrig bygget en verden, et menneske, 
en arbejdsplads – det river ned …

Sammen er vi stærke 
– HELE valgkampen!

Skønherlige hilsner
Hanne Sørensen

Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986



� �

Socialdemokratiet i Næstvedkredsen måtte indlede 
efterårets valgkamp med at skifte ud på kredsfor-
mandsposten, da den hidtidige Søren Andersen måtte 
sige farvel på grund af alvorlig sygdom. Derfor blev 
kredsgeneralforsamlingen indledt med, at en af de 
gamle kæmper Gert Segato måtte overtage kreds-
formandsposten.  Gert Segato er dog ikke uvant med 
posten som leder af det organisatoriske arbejde i So-
cialdemokratiet, så han blev budt velkommen til de 
nye arbejdsopgaver, selv om han i forvejen har nok at 
se til.

Søren Andersen blev samtidig takket for sin store 
indsats med at lede partiarbejdet siden sidste valg, og 
det var oprindelig meningen, at han også skulle have 
stået i spidsen for den kommende kommunale valg-
kamp i Næstved, men sådan skulle det ikke være, og 
nu bliver det Gert Segato, der overtager opgaverne.

Gert er i forvejen formand for Socialdemokratiet i 
Næstved Midt, men denne post vil han overlade til 
andre, når der til foråret holdes generalforsamling i 
hans lokale partiforening.

Kredsbestyrelsen har lagt en plan for den kommende 
valgkamp, og den vil kredsformanden føre videre 

blandt andet sammen med byrådsgruppens formand 
Hanne Sørensen, der allerede i et års tid har været 
aktiv i arbejdet med at forberede den kommende valg-
kamp.

Byrådskandidaterne blev udpeget som optakt til som-
meren og med borgmester Carsten Rasmussen står 
man godt rustet til en valgkamp, der gerne skulle ende 
med, at Carsten får endnu fire år i borgmesterstolen.

På kredsgeneralforsamlingen kunne man i øvrigt 
notere sig, at endnu en kandidat er kommet med på 
listen, idet det hidtidige byrådsmedlem for Enheds-
listen Thor Tempe nu opstiller på liste A efter at han 
tidligere på året forlod Enhedslisten. Såvel den social-
demokratiske byrådsgruppe som partiorganisationen 
har godkendt hans optagelse i Socialdemokratiet. Da 
han ikke nåede at deltage i urafstemningen i foråret, 
opstilles han på sidstepladsen. Han spås dog gode 
chancer for at kunne blive genvalgt til byrådet for sit 
nye parti. På kredsgeneralforsamlingen blev han budt 
velkommen af sine nye gruppefæller med borgmeste-
ren i spidsen. Partimæssigt har han meldt sig ind i 
Socialdemokratiet i Suså, hvor han også har bopæl.

Han har også allerede deltaget i flere partiarrange-
menter, og han var også mødt op, da partiet genoptog 
de månedlige lørdagsmøder efter den langvarige coro-
napause.

Deltagelsen i kredsgeneralforsamlingen lover også for 
de kommende aktiviteter i partiet. Kredsgeneralfor-
samlingen blev holdt på ”De Hvide Svaner” i Karre-
bæksminde, og traditionen tro blev der serveret stegt 
flæsk med persillesovs.

Ny kredsformand  
måtte overtage ledelsen af 
Næstvedkredsen

Kredsgeneralforsamling

Af Arne Jacobsen
Medlem af Kurers redaktion

Det var en velbesøgt kredsgeneralforsamling på De 
Hvide Svaner. Foto: Kaj Olsen.

Der er ældrerådsvalg til efteråret i forbindelse med 
Kommune- og Regionsvalget. Ældrerådets opgave 
er at rådgive byrådet og dets politiske udvalg i alle 
spørgsmål, der vedrører ældre dvs. 60+ personer.

Ældrerådet er et folkevalgt, upolitisk rådgivende bru-
gerorgan, der skal sikre de bedst mulige vilkår for de 
borgere, der er fyldt 60 år. Byrådet og dets poltiske 
udvalg er, ved lov, forpligtet til at høre ældrerådet 
om alle forhold, som har betydning for kommunens 
ældre.  Det kan f.eks. dreje sig om hjemmepleje, pleje
boliger, plejecentre, trafik-og boligforhold, sundhed, 
miljø og kultur.

Ældrerådets medlemmer vælges ved fremmødevalg, 
som vil foregå i forbindelse med de øvrige valg den 
16. november.

Ældrerådet er, som det folkevalgte, rådgivende bru-
gerorgan det er, derfor ikke at sammenligne med en 
privat brugerforening, som f.eks. Ældresagen, som 
man melder sig ind i, men som et helt upolitisk råd-
givende organ, der varetager alle kommunens 60+ 
borgeres forhold over for de respektive politikere. 
Ældrerådets medlemmer har derfor tavshedspligt 

om alle sager, som rådet behandler. Endvidere må 
ældrerådet ikke beskæftige sig med personsager eller 
personalespørgsmål.

Ældrerådets 12 medlemmer mødes en gang om må-
neden, om formiddagen, 2-2,5 time, og behandler 
de indkomne sager, herunder udtalelser til forhold, 
som indgår i den politisk behandling. Det kan være 
Ældrerådets holdninger til kommunens budgetter, 
besparelser på ældreområdet eller årsrapporter for 
kommunes ældrecentre m.v. Ældrerådet vælger selv 
personer til at sidde i f.eks. kostrådet, trafikrådet og 
ikke mindst repræsentanter til at sidde i kommunens 
såkaldte brugerråd på de enkelte institutioner.

Ældrerådet er en vigtig medspiller for 60+ borgerne. 

Sidste frist for at stille op som kandidat var 21. sep-
tember. Ældrerådet har dog stadig brug for per-
soner, der kunne tænke sig at være tilforordne-
de ved stemmeboksene tirsdag 16. november.

Yderligere oplysninger kan rettes til formanden for 
Ældrerådet,  Sven Ulrik Terp, svt@aernaestved.dk.  
Eller sekretæren på uth@aernastved.dk 

Ældrerådet er en vigtig  
medspiller for 60+ borgerne

Af Sven Ulrik Terp
Ældrerådsformand

Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk

Vi malgler tilforordnede i  

HELE kommunen ved valget
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Jeg fik min BUS!

Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

Regionen

Bussen mellem Næstved og Slagelse har været min sag, siden 
vi tabte slaget omkring placering af akutsygehuset i Næstved 
for 10 år siden. Så derfor er jeg bare så glad, og jeg vil gøre 
mit til at borgerne i både Næstved og Slagelse tager godt i 
mod den nye busforbindelse. 

Nogen gange tror man, at hvis man har en god ide så må alle 
andre da også kunne forstå dette og støtte ideen, men sådan 
virker det ikke altid. Det er ofte nødvendigt at bruge taktik, 
gennemtænke muligheder og planlægge et forløb som kan 
føre til, at man får den nødvendige opbakning.

Strategi er ikke altid let i en politisk verden hvor der hele 
tiden skal bøjes af og laves kompromiser. Ofte er beslutnin­
gerne så længe undervejs så man næsten har glemt, at man 
var med til at sætte retning, og hvad der var baggrunden for 
beslutningen. 

 Men en gang imellem lykkes tingene og alt falder på plads i 
den rigtige orden. Det giver en helt særlig følelse af tilfreds­
hed og glæde når det rammer.

Lidt om bussen: 
Direkte bus mellem Næstved og Slagelse Sygehuse – Rutenr. 
980E

Som en del af Region Sjællands budgetforlig for 2022 er det 
vedtaget, at der skal køre en ny hurtigbus mellem Næstved 
station via Næstved Sygehus til Slagelse Sygehus og videre til 
Slagelse station og retur af samme rute.

Næstved og Slagelse kommer med dette initiativ tættere på 
hinanden og tilgængeligheden til sygehusene bliver mærkbart 
bedre. 

Lige siden det som en del af 
sygehusplanen, blev vedtaget at 
Slagelse skulle huse Akutsygehu­
set og Psykiatrien har det været 
mit store ønske at nedsætte rejseti­
den på denne strækning. Der er 
trods alt meget personale, mange 
patienter og pårørende, som skal 
denne vej. Samtidig vil en del 
studerende og pendlere mellem 
Næstved og Slagelse også få glæde 
af den nye hurtigbus.

Lige nu varer turen fra Næstved Sygehus til Slagelse Sygehus 
mellem 75 og 81 minutter og har 1 eller 2 skift undervejs. 
Den modsatte vej er det selvfølgelig lige så bøvlet. Med den 
nye direkte bus vil der ikke være nogen skift og transporttiden 
vil kunne nedbringes med ca. 30 min.

Der vil blive afgang en gang i timen mellem kl. 6.00 og kl. 
20.00 begge veje og det er aftalt at ruten skal evalueres efter 
2 år.

Nu mangler vi blot den endelige godkendelse og 2. behand­
ling af budget 2022 i Regionsrådet.

Direkte bus 
mellem Næstved 
og Slagelse 
Sygehuse 
– Rutenr. 980E 

”
Region Sjælland Pins

Kun kr. 55,- plus porto
Kontakt Ida Marker, idamarker@gmail.com, for bestilling.

Vi har fået fremstillet et lille antal af disse flotte pins. De måler 25 
mm i diameter, og passer til enhver god Socialdemokrat.

Vil du også have en, så kan de bestilles nu! 

Alle pladser var besat, da Socialdemokratiet i Næst-
vedkredsen i skønt solskinsvejr satte gang i valgkam-
pen ved at at få besøg af socialdemokratiets formand 
Mette Frederiksen til et mindre grill-party. Alle plad-
ser var optaget på forhånd, og statsministeren fik lej-
lighed til at hilse på en række medlemmer.

Undervejs nåede hun at takke sundhedsminister 
Magnus Heunicke for hans store indsats med at be-
kæmpe corona-epedemien. Han var med lige fra star-
ten, og lige til det sidste kæmpede Magnus en indædt 
kamp for at vi danskere slap så billigt over pande-
mien som muligt.

150-års fest ved  
Slusehuset

Hip hip hurra

Af Arne Jacobsen
Medlem af Kurers redaktion

Feststemte deltagere ved Slusehuset. Fotos: Karsten Madsen.
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For nylig bortfaldt de sidste coronarestriktioner. Vi 
står et sted nu, hvor vi kan høste frugten af vores 
hårde arbejde. Vaccinerne og alle borgere i Danmarks 
store indsats gennem lang tid er grundlaget for, at vi 
står så godt. 

Vi er et af de første lande til at erklære, at vi nu er 
i en helt ny epoke. Vi har haft en aftagende epidemi 
her i september, hvilket vidner om, at Danmark står 
et virkelig godt sted. 

Men med et åbent samfund kan vi her i efterårs- og 
vintersæsonen også i højere grad risikere en influen-
zaepidemi og spredning af andre luftvejsinfektioner, 
og derfor skal vi alle fortsat passe på og træffe de 
nødvendige foranstaltninger.

Halvandet år med COVID-19 har desværre gjort, at 
vi har været nødt til at udskyde arbejdet med andre 
vigtige prioriteringer i sundhedsvæsenet. Bl.a. ar-
bejdet med en 10-årsplan for psykiatri, som er blevet 
udskudt nogle måneder på grund af corona. 

Af Magnus Heunicke
Sundhedsminister

FolketingetRegeringen er klar til  
at gå nye veje for at fremtidssikre 
psykiatrien

Sundhed

Flere og flere danskere kommer i kontakt med psy-
kiatrien – enten som patienter eller som pårørende. 
Psykisk sygdom udgør den allerstørste sygdomsandel 
i Danmark. Nemlig 25 procent. 

Det er en udfordring, der er stigende. Bare fra 2010 
til 2017 er antallet af patienter i den regionale psy-
kiatri steget med 53 procent blandt børn og unge. Det 
betyder altså, at cirka 15 procent af alle børn har væ-
ret i behandling for en psykisk lidelse, inden de fylder 
18 år.

Det bekymrer mig. Derfor er der hårdt brug for en ny 
langsigtet plan, der skal sikre, at vi får en psykiatri i 
høj kvalitet, som er klar til at hjælpe, når der er brug 
for det. Som sikrer en stærk, sammenhængende ind-
sats til gavn for patienterne – og for danskerne.

Vi er allerede godt i gang med et grundigt forarbejde 
til 10-årsplanen. Lige nu er Sundhedsstyrelsen og So-
cialstyrelsen blandt andet ved at afdække udfordrin-
gerne i psykiatrien, så vi sikrer grundighed og faglig 
kvalitet. Det fortjener området. Men Sundhedssty-
relsen har været spændt hårdt for med håndtering af 
corona. Derfor er fristen for forarbejdet, som vi poli-
tikere skal tage udgangspunkt i, skudt til slutningen 
af 2021. Andre relevante aktører på området bliver 
også inddraget for at sikre, at arbejdet får en solid 
forankring. Så indsatsen bliver holdbar i praksis. Jeg 
vil også fortsætte, hvor jeg slap før corona, med at be-
søge forskellige dele af psykiatrien for at få input fra 
de patienter, pårørende og medarbejdere som kender 
problemerne indefra.

Det er vigtigt for mig at sige, at selvom arbejdet med 
selve 10-års planen har været udskudt på grund af 
corona, så er det ikke, fordi psykiatriområdet står 
stille. Med regeringens første finanslov for 2020 

udmøntede vi 600 mio. kr. årligt til at styrke kapaci-
teten i psykiatrien. Det er altså nye penge, der frem-
over bliver afsat hvert år. Penge, der blandt andet går 
til mere kapacitet, flere senge og mere personale, og 
som løser nogle af de mest akutte udfordringer i psy-
kiatrien. 

Men det er ikke alle udfordringer, der kan løftes i ét 
træk, og formålet med den kommende 10-års plan er 
at tage fat på de mere grundlæggende problemer og 
sætte retningen for området de kommende år. Vi skal 
blandt andet skabe bedre sammenhæng i psykiatrien, 
så patienter ikke falder mellem stolene, forbedre den 
tidlig forebyggende indsats – særligt for børn og unge, 

styrke den mentale sundhed og have fokus på rekrut-
tering og fastholdelse af medarbejdere på tværs af 
psykiatriområdet. Så gode kræfter ikke går tabt, og 
så de rigtige medarbejdere med de rigtige kompeten-
cer bliver ansat, hvilket er en forudsætning for en 
velfungerende psykiatri.

Vi er klar til at gå nye veje for at sikre, at psykiatrien 
om 10 år er der, hvor den skal være – med mere tid til 
faglighed og omsorg for det enkelte menneske. Dan-
skernes tillid til, at de får en god, tryg og professionel 
behandling, hvis de rammes af en fysisk sygdom, er 
høj. Den samme høje tryghed skal også være der, når 
det kommer til psykiatrien. 

Det var ikke lige den afsked med kredsformandjobbet 
jeg havde forestillet mig, og så lige her og nu.

Midt i august blev jeg 2 gange med 1 dags mellem-
rum indlagt på Akutafdelingen i Slagelse. Sidste 
gang med mistanke om en blodprop i benet, (hvad det 
senere viste sig, det heldigvis ikke var). Men jeg blev 
fyldt med medicin og var meget træt.

Derfor måtte jeg også bede bestyrelses næstformand 
Hanne Sørensen tage over med meget kort varsel. 
TAK Hanne.

Det gav anledning til tanker og jeg besluttede at lytte 
til min krop, familie og lægerne om at geare lidt ned, 
samt hensyn til at 26 kandidater ikke skal have en 
kredsformand der kun kører 70 pct. i en travl valg-
kamp. Så slut som kredsformand.

Generalforsamlingen stod lige for døren, med mulig-
hed for nyvalg. Stort tillykke til Gert – som vi nu 
alle bakker 100 pct. op omkring.

Jeg forsætter som kasserer i Region Sjælland – og 
posten som bestyrelsesmedlem i Partiforeningen i 
Holmegaard.

Da Anne Planck blev valgt ind i den nye bestyrelse 
(tillykke) – er jeg blevet bedt om fra Holmegård, at 
indtræde i Annes gamle funktion i kredsbestyrelsen, 
og opstille som formand for Holmegaard Partifor-
ening. Så jeg kæmper stadig for partiet og ideerne jeg 
havde som kredsformand.

TAK til alle – det har været en rigtig god tid – hvor 
vi på vores måde fik sat nogle ting i gang, vandt valg 
m.m.

Tak for al hjælp og støtte

God vind ved KV og RV 21 – husk at stemme person-
ligt på kandidaterne!

Kærlig hilsen 
Søren  

 

 

 

Farvel og tak

Søren E. Andersen 
Kredsformand

Næstved & Susålandet
- den bedste bid af din tid

	 t	 Kurser
	 t	 Foredrag
	 t	 Oplevelser
	 t	 Busture

AOF Næstved & Susålandet 
Riddergade 16, 1. sal, 4700 Næstved – Tlf. 2040 4210 
www.aof-naestved.dk – aof.naestved@gmail.com 
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Af Marianne Vind
Medlem af Europa-Parlamentet for Region Sjælland

Selvom lovgivningsarbejdet med udvalgsmøder, for-
handlinger og afstemninger i Europa-Parlamentet 
først for alvor startede op her i september, så har jeg 
nu været tilbage fra sommerferie i et godt stykke tid. 
For når lovgivningsarbejdet står stille indtil sommer-
ferien også er ovre i Sydeuropa, så betyder det, at der 
er tid til at komme rundt i mit bagland og tage imod 
input til en ny politisk sæson. 

Derfor var jeg i slutningen af august på besøg hos 
ZBC (og til dem, der ikke lige er med på nutidens 
sprogblomster: det er det, vi engang kaldte for en 
erhvervsskole). Her skulle AOF-teateret Rejsescenen 
nemlig optræde. Over for de 300 elever rejste teater-
stykket nogle vigtige debatter om klimakrisen, social 
dumping og multinationale selskabers fifleri med 
skatten. 

Kære partifælle EU 

Efterfølgende deltog jeg i et panel med jeres dygtige 
borgmester Carsten Rasmussen og fem andre politi-
kere, hvor vi diskuterede EU-politik med de mange 
unge mennesker. 

Det var en rigtig god oplevelse – især fordi de unges 
engagement i debatten næsten væltede mig ned af 
stolen! De ville høre, hvad vi politikere tænkte om kli-
maet, unge på arbejdsmarkedet og ungdomsarbejds-
løshed. Og det er altså ikke hver dag, at man møder 
en så stor iver efter at debattere politik hos så mange 
unge mennesker. 

Jeg fortalte dem, at den grønne omstilling står højt på 
min og Socialdemokratiets dagsorden. Vi skal passe 
bedre på naturen, stoppe forureningen og have flere 
grønne biler ud på vejene. Og hvis vi gør det rigtigt og 
klogt, så kan det skabe de åbninger på arbejdsmarke-
det, som unge i hele Europa går og sukker efter. 

Alt i alt var det en rigtig god dag, og jeg tog hjem med 
mange refleksioner og nuancer, som jeg tager med 
videre. Og hvis ikke du allerede har set et af Rejse-
scenens stykker, så har de hermed min varmeste an-
befaling. Det er EU-oplysning i top, som både gør én 
klogere og sætter gang i debatten. 

Kærlig hilsen,
Marianne Vind
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Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | 

Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | 

Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | 

Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter 

Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | 

Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 
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Nyt fra DSU

Den 8. august afholdt vi i DSU Næstved ekstraordi-
nær generalforsamling, da Victoria havde fået et job 
på DSUs forbund. Det gjorde, at hun ikke længere 
kunne være formand. 

På generalforsamlingen fik vi konstitueret en ny 
bestyrelse med mig, Victor Pittelkow, som formand 
og Jannick Storm som kasserer. Vi har efterfølgende 
også lavet en aktivitetsplan for efteråret, der i høj 
grad står i regions- og kommunalvalgets tegn. Vi skal 
ud at føre valgkamp og sørge for, at så mange social-
demokrater som muligt kommer i byrådet og regions-
rådet! 

Af Victor Pittelkow 
formand, DSU Næstved

Hvem er Victor Pittelkow?

Hvor er du født og opvokset?
Jeg er født i København, men jeg flyttede til Fens-
mark, da jeg var 4 og har boet der lige siden.

Hvilke skoler har du gået på?
Jeg har gået på Holmegaardskolen i Fensmark fra 
0.-9. klasse. Efter 9. klasse startede jeg på Næst-
ved Gymnasium og HF, som jeg gik på indtil i som-
mers, hvor jeg blev student.

Hvilke fritidsinteresser har du ud over politik?
Min anden store fritidsinteresse er fodbold. I 
mine øjne er der kun et hold og det er selvfølgeligt 
drengene fra vestegnen også kendt som Brøndby 
IF, hvor jeg fra denne sæson har sæsonkort til sta-
dion.

Hvorfor er du politisk engageret?
Jeg har altid været interesseret i politik. Det har 
jeg fordi jeg ønsker at præge det samfund jeg lever 
i, og det gør man selvfølgelig bedst ved at være 
medlem af en politisk organisation. 

Vi skal derudover bruge efteråret på at få en masse 
flere aktive medlemmer, da vi har mistet en del ak-
tive efter sommerferien. Vi har bl.a. afholdt ”politik 
og pizza”, hvor vi havde en megahyggelig aften, og fik 
introduceret en masse unge til hvad DSU er. 

I uge 48 kommer DSU-turnéen også forbi Næstved, 
hvor vi skal på kampagne på forskellige uddannelses-
steder og kollegieboliger. Vores hovedfokus vil være 
et opgør med det ulige uddannelsessystem og de store 
problemer der er med abortlovgivningen i bl.a. Polen. 

Hvilke områder har din særlige interesse?
Jeg interesserer mig særligt for uddannelses-, 
klima- og udlændingepolitik.

Hvad er dine visioner for DSU Næstved?
Jeg ønsker at skabe en afdeling, hvor vi er mange 
til møderne og hvor vi både kan have det pisse-
sjovt, men også have en seriøs snak om politik. Jeg 
vil kæmpe for en afdeling der kan gøre en forskel 
og være synlig, der både kan ændre andres hold-
ninger, men også tilbyde et fedt socialt fællesskab.

Hvis du kunne vælge frit – hvad skulle så ændres 
for unge/hvad skulle sættes mere i fokus?
En af mine store kæpheste er det store uddannel-
sessnobberi der er i Danmark. Hvis jeg frit kunne 
vælge, så ville jeg klart øge fokusset på erhvervs-
uddannelserne. Give dem flere penge, da de despe-
rat har brug for det, grundet gentagende nedskæ-
ringer fra de blå regeringer. Der er en alt for stor 
tendens i vores samfund til at se ned på erhvervs-
uddannelser og ophøje gymnasiet og universitetet 
til noget helligt. Det skal vi gøre op med.
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Af Michael Rex
Medlem af Nystved Syd

Partiforening Syd Syd 

Der var mødt 44 medlemmer op til generalforsamlin-
gen i Næstved Syd, der blev afholdt i Metals lokaler 
den 17. august.

På generalforsamlingen blev Per Andersen genvalgt 
som formand. Der var også genvalg til næstforman-
den, Kim Rozalski, sekretær Michael Rex, medlems
ansvarlig Hanne Serop samt Hanne Sørensen og 

Af Charlotte Roest                      
Medlem af Næstved byråd 

Fladså

Fladså Partiforening afholdt endelig deres general-
forsamling, nemlig torsdag den 9. september i 
Tappernøje Forsamlingshus. 

Den sene og forsinkede dato skyldtes Corona, men 
Fladsås generalforsamling er nu afholdt, lovligt og 
formelt, som det skal og bør, og hvor menuen stod på 
helt perfekt stegt flæsk og persillesauce. Generalfor-
samlingen bød også på taler fra både regionen v/ Su-
sanne Lundvald, v/ kredsformand Gert Segato samt 
fra byrådet v/ Charlotte Roest. 

Endvidere var der indtil flere ærestaler. Generalfor-
samlingen 2021 går nemlig over i historien, da dette 

Partiforening Fladså

Den 3. september var der sommerfest i Fladså Par-
tiforening, hvor medlemmerne var samlet i Everdrup, 
med dejlig udsigt til marker og åbne vidder.

Poul Berthelsen havde inviteret og gav den vanen tro, 
som den store grillmester. Terrassen var flot pyntet 
op med lyskæder og historiske socialdemokratiske 
plakater. Stemningen var bestemt på plads til en 
fantastisk aften med dejlig mad, fællessang og taler 
fra både Borgmester Carsten Rasmussen, Flemming 
Bjerregaard m.fl. 

Og desserten? Ja, den stod på chokoladekage, serveret 
med både vaniljeis, friske jordbær og blåbær. Alt var 
tip-top. Sikke en dejlig aften Fladså havde igen i år. 

Generalforsamling i Fladså Partiforening

Sommerfest i Fladså Partiforening

var året, hvor Flemming Bjerregaard takkede af som 
formand for Fladså Partiforening. Bestyrelsen ærede 
Flemming og kårede ham til æresmedlem – for sær-
lig og betydningsfuld indsats for Socialdemokratiet 
og Fladså Partiforening. Poul Berthelsen blev ef-
terfølgende enstemmigt valgt som ny formand for 
Fladså. Stor tak skal her lyde til dem begge. 

Generalforsamling i Næstved Syd

Borgermøde i Næstved Syd
Onsdag den 13. oktober arrangerer partiforenin-
gen i Næstved Syd borgermøde i Metals lokaler på 
Åderupvej. Mødet starter kl 19.

I mødet deltager de kandidater fra Næstved Syd, der 
er opstillet til byrådsvalget, herunder borgmester 
Carsten Rasmussen. Mødet vil dreje sig om forhol-
dene i Næstveds sydlige bydel, hvor der også er nok 
at drøfte. Det drejer sig bl.a. om den kollektive trafik, 
nyt boligbyggeri m.m.

Sæt allerede nu X i kalenderen og deltag i en infor-
mativ aften om forholdene i Næstved Syd.

Næstved Syd i Sct. Jørgens Park
Kommunalvalget nærmer sig, og derfor har Næstved 
Syd fire gange op til valget en stand opstillet i Sct. 
Jørgens Park ved apoteket.

Således vil Næstved Syds kandidater til byrådsvalget 
være til stede på standen i dagene 23. og 30. okto-
ber, samt 6. og 13. november. 

Standen har åbent i tidsrummet kl. 11-13.

Kig forbi og få en snak med kandidaterne og bliv 
klogere på socialdemokratisk politik og forholdene i 
Næstved Syd.

Aligo Francis. Kasserer Lise Kaplov nyvalgtes i stedet 
for Helene Larsen, der i perioden har ønsket at fra-
træde. Som suppleanter genvalgtes Lotte Rex og Bent 
Pedersen.

Som følge af corona, var det en relativ kort beretning, 
som Per Andersen aflagde. Kun to punkter i den ved-
tagne aktivitetsplan kunne således gennemføres. Det 
drejer sig om bestyrelsesmøderne, der har været holdt 
13 af, samt den traditionelle sommerfest sammen med 
Nordvest ved Slusehuset.

Per Andersen nævnte, at bestyrelsen denne gang ikke 
har fremlagt nogen forslag til aktivitetsplan. Det skyl-
des, at foreningen koncentrerer sig om kommunalval-
get, hvor der til gengæld er en lang række aktiviteter.

På generalforsamlingen orienterede borgmester Car-
sten Rasmussen om situationen i byrådet, og Susanne 
Lundvald fortalte om regionens aktiviteter. Der var 
en god debat, og stor anerkendelse for det udførte ar-
bejde.

Medlamstallet var opgjort til 152 - en fremgang på 1.

Annoncér i Kurer

Små annoncer (1/8)
kr. 330,- pr. nummer

Store annoncer (¼)
kr. 550,- pr. nummer

Kurer udkommer 6 gange om året

�
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Kom til lørdagsmøde
- men IKKE for tidligt!!!
1. lørdag i måneden kl. 9.00  –  Dørene åbnes kl. 8.45

Metal, Åderupvej 12, Næstved – Alle medlemmer i Næstved Kommune er velkomne!
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Navne I Farten ...
•	 Lasse Ryberg er midt i august tiltrådt som 

ny partisekretær for Socialdemokratiet, hvor 
han afløser Jan Juul Chri-
stensen, der har været 
partisekretær siden 2016 
og fremover skal være 
senior Vice President i Kø-
benhavns Lufthavne A/S. 
Lasse kommer fra en stil-
ling som sekretariatschef i 
Danmarks største almene 
boligforening AAB. 

•	 Charlotte Roest er blevet udpeget som næst-
formand i Socialdemokratiets nye Verdens-
målsudvalg. Udvalget skal skabe aktiviteter 
og øget fokus på FNs 17 Verdensmål, samt 

skabe pejlemærker og 
baggrundspapirer til den 
politiske debat omkring 
bæredygtig udvikling, 
lokalt og globalt. Verdens-
målsudvalgets medlem-
mer er udpeget af Hoved-
bestyrelsen for funkti-

onsperioden 2021-2025. Udvalget forventes af 
afholde 4-6 årlige møder, med det første møde 
den 23. september på Christiansborg.

•	 De seks partiforeninger i Næstvedkredsen 
skal stille med ikke færre end 82 tilforordne-
de til det kommende kommunevalg på de 26 
valgsteder i Næstved Kommune. Derudover 
skal 12 af partiets byrådsmedlemmer fungere 
på valgstyrerformænd på valgdagen. 

	 De enkelte partiforeninger skal finde frem 
til 82  tilforordnede. Det er lidt flere end ved 
sidste valg, og det skyldes, at der er blevet 
flere opgaver denne gang end ved sidste valg. 
Denne gang skal de tilforordnede og valgsty-
rere hjælpe til med at tørre borde og stemme-
blyanter af, så de ikke kommer til at fungere 
som smittebærere.

	 Det er en lang tjans at være tilforordnet. De 
skal møde op på valgstedet kl. 7 – to timer 
før valgstedet åbner for vælgerne. Efter at 
valgstedet lukker, skal de tilforordnede væl-
gere blive og tælle stemmer op til man har et 
foreløbig resultat af valghandlingen på det 
enkelte valgsted.

	 Standen i Rådmandshaven var placeret lige 
ved indgangen.  Foto: Hiba.

	 Dagen efter afstemningen samles alle stem-
merne i Arena, hvor det hele tælles op påny. 
Nu er det som regel nogle kommunale em-
bedsmænd, der klarer tællearbejdet, mens by-
rådets valgbestyrelse kontrollerer, at alt går 
rigtigt til. På valgaftenen foreligger resultatet 
omkring kl. 23-24, mens det fintalte resultat 
foreligger først på eftermiddagen dagen efter 
valgdagen.  

-ajacs.

•	 Socialdemokratiet var repræsenteret, både på 
Koks i Glumsø den  27.-28. august og For-
eningernes Dag 2021 på Rådmandshaven 
den 4. september.

	 Trods regnvejr i Glumsø, var der god stemning 
på standen. Foto: Hiba.

Arbejdsstyrken

Af Anders Gjesing
Medlem af Næstved Midt

Vi kommer til at mangle faglært arbejdskraft i årene, 
der kommer. Det viser alle analyser og fremskrivnin-
ger. Og heldigvis viser de seneste tal for uddannelses-
valg en positiv tendens her i Næstved kommune.

Men vi kan gøre mere for at styrke denne udvikling. 
Jeg har blandt andet to konkrete forslag, som vi bør 
arbejde med i den kommende byrådsperiode. 

For det første skal vi styrke erhvervspraktikken. I 
øjeblikket har vi i Næstved kommune kun én uges 
fast erhvervspraktik i 8. klasse – og det er faktisk 
ikke alle elever, der kommer i praktik. Det burde 
udvides til to obligatoriske uger i 8. klasse eller én 
uge i både 8. og 9. klasse. Derved får de unge bedre 
mulighed for at snuse til livet på arbejdsmarkedet, 

Mere erhvervspraktik  
                        - ja tak!

og praktikken kan i den grad være med til at kvalifi-
cere deres senere uddannelsesvalg. Forslaget ligger i 
øvrigt i direkte forlængelse af et forslag, som Dansk 
Metal, Dansk Industri og Danske Skoleelever tidli-
gere er kommet med. Nogle vil måske indvende: Er 
der virkelig tid til det i en folkeskole, der allerede er 
presset på tid? Og ja, det skal prioriteres, for børnenes 
uddannelsesvalg er et helt vitalt valg, der også ofte 
definerer deres livsvej. 

For det andet bør kommunen – som områdets største 
arbejdsgiver – udarbejde en lettilgængelig database 
over mulige praktikmuligheder på tværs af kom-
munens mange afdelinger og institutioner. Der er jo 
ikke mange, der lige tænker over, at der både er ansat 
SOSU’er, biologer, arkitekter, jurister, pædagoger, byg-
ningskonstruktører, it-supportere og mange mange 
flere i kommunen. Og kataloget skal følges op af et 
stærkt politisk signal om, at kommunen skal priori-
tere at tage imod erhvervspraktikanter.

Jeg har selv arbejdet professionelt med erhvervsli-
vets vilkår i mere end 15 år blandt andet som ansat i 
Dansk Industri, Dansk Byggeri og Dansk Metal - og 
for store virksomheder inden for it og finans. Dét, 
tænker jeg, er et godt udgangspunkt for at arbejde 
politisk med vækst og udvikling i hele Næstved kom-
mune. 
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
Tlf. 6046 4009
gs8@mail1.stofanet.dk

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegaard
Tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
Tlf. 2532 6942
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
Tlf. 6046 4009
gs8@mail1.stofanet.dk

Formand, Næstved Nordvest
Jan E. Grabas
Østre Ringvej 40, 2. th.
4700 Næstved
Tlf. 2944 9299
jangrabas@stofanet.dk

Formand, Fladså
Poul Berthelsen
Lundhøjvej 19, Everdrup
4733 Tappernøje
2365 4065
pgb@post9.tele.dk

Formand, Holmegaard
Michael Perch 
Kildebrøndsvej 10, Fensmark, 
4684 Holmegaard
Mobil 2545 0524 
mipni@naestved.dk 

Formand, Suså  
Kaj Olsen
Ringstedvej 22, 4171 Glumsø
Tlf. 5764 6392
Mobil 4143 6392
kjmo09@privat.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
Tlf. 7226 9000
sum@sum.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
Mobil 2979 7112
suslu@regionsjaelland.dk 

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
Tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
Tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Victor Pittelkow
Tlf: 3158 1679
E-mail: vict4851@gmail.com

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
Mobil 2097 3812
hasor@naestved.dk

Kontakt

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved HUSK!

- at melde til den lokale partiformand,  
hvis Jeres husstand kun skal bruge et 
KURER. 

Aktivitetskalender
Dato Lørdagsmøde Partiforeningerne

  2. oktober Hos Metal kl. 9.00 - Arr. Suså

13. oktober
Borgermøde Næstved Syd,  
Metal Åderupvej kl. 19.00

14. oktober
Generalforsamling Holmegaard.  
Udskudt i forhold til den tidligere dato

23. og 30.  oktober 
  6. og 13. november

Næstved Syd: Stand i Sct. Jørgens Park

  6. november Hos Metal kl. 9.00 - Arr. Holmegaard
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Sektion Næstved og Omegn
Banegårdspladsen 2, 4700 Næstved
Tlf. 55 72 11 79, fax 55 72 81 11

Sydsjælland
FOA´s a-kasse
Bataljonsvej 3, 4700 Næstved

Telefon 4697 2800 · Fax faglig afd. 4697 2801 · Fax a-kassen 4697 2799 – e-mail: sydsj@foa.dk

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du 
fået en ny, så bedes du sende den til:  
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7230 0846,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.


